



## Välkommen till småbarnspedagogiken

I detta meddelande finns viktig information om praxis inom småbarnspedagogiken. Uppdaterade uppgifter finns alltid bäst på kommunens webbplats: I avsnittet småbarnspedagogiska tjänster (på finska) [www.nurmijarvi.fi/varhaiskasvatuspalvelut/](http://www.nurmijarvi.fi/varhaiskasvatuspalvelut/)

### Päikky – det elektroniska systemet för bokning av vårdtider

Päikky är ett elektroniskt system som används inom småbarnspedagogiken och som är avsett för planering och uppföljning av vårdtiderna för barn. Systemet används också för kommunikation mellan småbarnspedagogiken och vårdnadshavarna samt för utarbetande av planer för småbarnspedagogik.

Vårdnadshavarna kan ta i bruk Päikky senast en månad innan barnets deltagande inom småbarnspedagogiken inleds. Vårdnadshavarens eget telefonnummer fungerar som lösenord till Päikky. Meddelandefunktionen i Päikky börjar fungera först på barnets första dag inom småbarnspedagogiken. Före det lönar det sig för vårdnadshavaren att vid behov kontakta daghemmet eller familjedagvårdaren per telefon.

**Vårdnadshavarna ska meddela planen för de dagliga vårdtiderna så sanningsenligt som möjligt.** Vårdtiderna ska i Päikky meddelas senast på måndagen under den föregående veckan.

Mer information om Päikky finns på webbplatsen [www.nurmijarvi.fi/wp-content/uploads/2024/09/Instruktion-till-varnadshavare-Kom-i-gang-med-Paikky.pdf](http://www.nurmijarvi.fi/wp-content/uploads/2024/09/Instruktion-till-varnadshavare-Kom-i-gang-med-Paikky.pdf).

### Uppgifter om familjen

I systemen för småbarnspedagogik har antecknats de uppgifter som vårdnadshavarna uppgett i ansökan om småbarnspedagogik. Vårdnadshavarna meddelar förändringar i servicebehovet (med en timmes noggrannhet), ändringar i inkomstuppgifterna och uppsägning av en plats med de elektroniska blanketter som finns på kommunens webbplats (på finska): [Varhaiskasvatuspalvelut -> Sähköinen asiointi ja tulostettavat lomakkeet](#). Eventuell ensam/gemensam vårdnad anges på en separat pappersblankett som vid behov fås på daghemmet eller av familjedagvårdaren.

Vårdnadshavarna ska via e-tjänsten meddela om de senarelägger tidpunkten för barnets inledande av småbarnspedagogik från den ursprungliga överenskomna startdagen. Det är möjligt att skjuta upp inledandet av småbarnspedagogiken med en månad. Småbarnspedagogiken är avgiftsbelagd från och med den första dagen av deltagandet inom småbarnspedagogiken.

### Uppgifter om inkomst

- En inkomstutredning ska göras före utgången av den månad då deltagandet inom småbarnspedagogiken inleds, annars påförs en maximiavgift.
- I samband med fastställandet av avgiften hämtar Nurmijärvi kommun i regel barnets vårdnadshavares inkomstuppgifter direkt ur inkomstregistret, om vårdnadshavarna inte har gett sitt samtycke till den högsta avgiften enligt de reserverade timmarna.
- Eftersom alla uppgifter inte fås ur inkomstregistret, ska vårdnadshavarna på en elektronisk blankett göra en inkomstutredning för de uppgifter som saknas i inkomstregistret. (t.ex. inkomstutredning för företagare, kapital-, ränte- och dividendinkomster, underhållsstöd, rehabiliteringsstöd som försäkringsbolag betalar, pensionsinkomster, vuxenutbildningsstöd, arbetslöshetsförmåner som arbetslöshetskassor betalar).
- När arbetet börjar, till exempel efter en föräldraledighet, fås inkomstuppgifterna inte genast ur inkomstregistret. Då ska vårdnadshavaren lämna in inkomstuppgifterna med en elektronisk blankett.

### Allmänt om vardagen inom småbarnspedagogiken

Barnet får bekanta sig med platsen för småbarnspedagogik tillsammans med vårdnadshavaren.



Barnets försäkring för dagarna inom småbarnspedagogiken träder i kraft från och med den startdag som anges i placeringsbeslutet.

Ansvar för barnet överförs till småbarnspedagogiken när barnet överläts till en anställd inom småbarnspedagogiken. Ansvar för barnet överförs till vårdnadshavarna när barnet överlämnas till vårdnadshavaren eller till en person som på förhand överenskommit med vårdnadshavaren.

Personalen vid verksamhetsställena inom småbarnspedagogiken har under verksamhetsåret två utvecklingsdagar då vårdnadshavarna ombeds ordna vården av barnet i den mån det är möjligt på något annat sätt. Under dessa dagar arbetar personal och/eller vikarier på andra daghem med barn som behöver vård.

Semestrarna för personalen inom småbarnspedagogiken koncentreras till skolornas ferietider. Då är endast en del av daghemmen öppna och verksamheten koncentreras till daghem som anmäls separat.

## Specialdiet, vård av sjukt barn, administrering av läkemedel och olycksfall

Om barnet har en specialdiet, ska vårdnadshavarna lämna uppgifterna med en anmälan om specialdiet som finns på kommunens webbplats (på finska): Förstasidan -> Aleksia -> Erityisruokavaliot  
<https://www.nurmijarvi.fi/aleksia/erityisruokavaliot/>.

Om barnet insjuknar ska vårdnadshavarna omedelbart underrätta daghemmet eller familjedagvårdaren om detta. När barnet är sjukt kan det inte delta i småbarnspedagogik. Barnet orkar inte delta i verksamheten och kan också smitta andra barn. Om barnet insjuknar mitt under vårddagen, ska personalen omedelbart underrätta vårdnadshavarna om detta för ordnande av vården av det sjuka barnet.

Medicinerna ges alltid i första hand hemma. Om läkemedel måste ges under barnets småbarnspedagogiska dag, förs de till daghemmet eller familjedagvårdaren med doseringsanvisningar i originalförpackningen. Inom småbarnspedagogiken ges barnet endast receptbelagda läkemedel som ordinerats av en läkare. Om barnets läkemedelsdosering infaller under tiden för småbarnspedagogiken, avtalas om ansvaret och arbetsfördelningen i anslutning till detta på en separat läkemedelsblankett som görs i samarbete med vårdnadshavarna.

Barn som deltar i småbarnspedagogik är försäkrade i händelse av olycksfall. I händelse av ett olycksfall meddelar vi vårdnadshavarna omedelbart och vid behov tar vi barnet till akutmottagningen. En anställd inom småbarnspedagogiken fyller i olycksfallsanmälan elektroniskt till försäkringsbolaget och vårdnadshavaren får en kopia av anmälan i sin e-post. Om vårdnadshavarna har betalat vissa kostnader och ansöker om ersättning för dem, får vårdnadshavarna per sms eller e-post försäkringsbolagets anvisningar enligt vilka de själva ansöker om eventuella ersättningar. Försäkringsbolaget Fennia ersätter vårdkostnaderna enligt kostnaderna för offentlig sjukvård.

## Elektroniska blanketter och mer information om tjänsterna (på finska)

Förstasidan -> Kuntalaisen palvelut -> Lasten, nuorten ja perheiden palvelut -> Varhaiskasvatuspalvelut -> [Sähköinen asiointi ja tulostettavat lomakkeet](#) eller [Päikky – sähköinen hoitoaikojen varausjärjestelmä](#)

## Servicehandledning inom småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen, tel. 040 317 2610

### Telefontider:

- måndagar, onsdagar och fredagar kl. 8.30–12.00
- tisdagar och torsdagar kl. 13.00–16.00

## Klientavgifter inom småbarnspedagogiken



**Klövskog, Lepsämä**  
Byråsekreterare  
040 317 2208

**Kirkonkylä, Rajamäki, Nukari, Röykkä, Bertby**  
Byråsekreterare  
040 317 2221

**VÄLKOMMEN TILL SMÅBARNSPEDAGOGIKEN!**  
Nurmijärvi kommun, småbarnspedagogiska tjänster